[image: image1.png]PROTOCOLO 26690/2016 - 16/02/2016 14:00

INDICAÇÃO Nº   293       /2016
ASSUNTO: SOLICITA A PASSAGEM DE MÁQUINA NIVELADORA E COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA RUA FERNANDO MISTURA, BAIRRO REAL PARQUE D. PEDRO I, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando obras de melhorias na Rua Fernando Mistura, localizada no Bairro Real Parque D. Pedro I, com a passagem de máquina niveladora e colocação de cascalho.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que referida via pública é de terra e encontra-se em condições precárias tanto para o trânsito de veículos quanto de pedestres, uma vez que está esburacada e desnivelada. Além disso, á relatos de moradores que dizem que ao passarem a máquina, acabaram entupindo e quebrando o cano de saída de agua ali existente, tal solicitação    se trata de pedido constante dos moradores da região, que aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 17 de fevereiro de 2016.

FLÁVIO MONTE
Vereador - DEM